



No. EXPEDIENTE
ISFODOSU-CCC-CP-2021-0019
No. DOCUMENTO

Instituto Superior de Formación Docente Salomé Ureña
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

05 de octubre de 2021

Página 1 de 5

No. Solicitud: 2021-19

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Didácticos para Alumnos de Nivel Inicial, y de Primer y Segundo ciclo de Primaria, solicitado por los Centros Educativos Cogestionado, dirigido a MIPYME.**

Rubro: **Juegos Educativos**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60141101	2.3.9.4.01	Bloques lógicos de madera (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	50	RD\$1,010.00	RD\$50,500.00
2	60141101	2.3.9.4.01	Bloques lógicos planos (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	50	RD\$1,080.00	RD\$54,000.00
3	60141101	2.3.9.4.01	Bloques lógicos de plásticos (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	50	RD\$650.00	RD\$32,500.00
4	60141307	2.3.9.4.01	Animales de la selva (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	50	RD\$1,140.00	RD\$57,000.00
5	60141404	2.3.9.4.01	Alimentos variados (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	25	RD\$903	RD\$22,575.00
6	60141404	2.3.9.4.01	Utensilios del hogar (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	25	RD\$290.00	RD\$7,250.00
7	60141404	2.3.9.4.01	Juego de vajilla (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	25	RD\$1,160.00	RD\$29,000.00
8	60141004	2.3.9.4.01	Títeres de niños (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	25	RD\$800.00	RD\$20,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	60102706	2.3.9.2.02	Espejo (Según Especificaciones Técnicas)	Unidad	25	RD\$2,695.00	RD\$67,375.00
10	60141009	2.3.9.4.01	Embudos plásticos de diferentes tamaños (Según Especificaciones técnicas)	Paquete	50	RD\$145.00	RD\$7,250.00
11	60141009	2.3.9.4.01	Kit de Ciencias: Lupa, Balanza, microscopio, cilindro, tubos de ensayos (Según Especificaciones Técnicas)	Paquete	50	RD\$1,152.00	RD\$57,600.00
12	60141111	2.3.9.4.01	Cintas de medir (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	50	RD\$100.00	RD\$5,000.00
13	60141105	2.3.9.4.01	Rompecabezas /Puzzles 48 piezas (Según Especificaciones técnicas)	Caja	85	RD\$709.00	RD\$60,265.00
14	60141102	2.3.9.4.01	Dóminos de figuras de números (Según Especificaciones técnicas)	Caja	75	RD\$350.00	RD\$26,250.00
15	60141101	2.3.9.4.01	Juego de Asociación Lógica (Según Especificaciones técnicas)	Paquete	50	RD\$350.00	RD\$17,500.00
16	60141101	2.3.9.4.01	Tarjetas de vocabulario (Según Especificaciones técnicas)	Paquete	50	RD\$798.00	RD\$39,900.00
17	60141022	2.3.9.4.01	Caja Plástica (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	100	RD\$382	RD\$38,200.00
18	60141101	2.3.9.4.01	Encajados de figuras (Según Especificaciones técnicas)	Caja	50	RD\$985.00	RD\$49,250.00
19	60141101	2.3.9.4.01	Juegos de enhebrar (Según Especificaciones técnicas)	Caja	50	RD\$820.00	RD\$41,000.00
20	60141107	2.3.9.4.01	Bingos de imágenes (Según Especificaciones técnicas)	Caja	50	RD\$1,052.00	RD\$52,600.00
21	60141101	2.3.9.4.01	Calendario (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	25	RD\$1,150.00	RD\$28,750.00
22	60141101	2.3.9.4.01	Abecedario (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	25	RD\$700.00	RD\$17,500.00
23	60102401	2.3.9.2.02	Ábaco (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	06	RD\$150.00	RD\$900.00
24	60141102	2.3.9.4.01	Ajedrez (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	20	RD\$515.00	RD\$10,300.00
25	60141103	2.3.9.4.01	Juego de cartas / Barajas (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	50	RD\$100.00	RD\$5,000.00
26	60141107	2.3.9.4.01	Bingo normal (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	10	RD\$220.00	RD\$2,200.00
27	60141107	2.3.9.4.01	Bingo de letras (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	20	RD\$820.00	RD\$16,400.00
28	60141107	2.3.9.4.01	Bingo de números (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	20	RD\$689.00	RD\$13,780.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

29	60141111	2.3.9.4.01	Compases normales (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	15	RD\$130.00	RD\$1,950.00
30	60141102	2.3.9.4.01	Damas (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	27	RD\$445.00	RD\$12,015.00
31	55101526	2.3.3.5.01	Diccionarios (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	12	RD\$975.00	RD\$11,700.00
32	60141101	2.3.9.4.01	Figuras geométricas (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	36	RD\$599.00	RD\$21,564.00
33	60141101	2.3.9.4.01	Globos terráqueos (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	68	RD\$1,500.00	RD\$102,000.00
34	60141101	2.3.9.4.01	Juegos de bloques geométricos (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	54	RD\$650.00	RD\$35,100.00
35	60141102	2.3.9.4.01	Juegos de memoria (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	38	RD\$199.00	RD\$7,562.00
36	60141105	2.3.9.4.01	Rompecabezas 24 piezas (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	35	RD\$595.00	RD\$20,825.00
37	60141105	2.3.9.4.01	Rompecabezas 60 piezas (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	35	RD\$750.00	RD\$26,250.00
38	60141102	2.3.9.4.01	Caja de letras (Según Especificaciones técnicas)	Caja	132	RD\$913.00	RD\$120,516.00
39	60141102	2.3.9.4.01	Juego de Parché (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	27	RD\$385.00	RD\$10,395.00
40	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas de los sentidos humanos: vista, oído, olfato, gusto y tacto (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	52	RD\$599.00	RD\$31,148.00
41	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas del abecedario (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	54	RD\$599.00	RD\$32,346.00
42	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas del esqueleto humano (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	78	RD\$599.00	RD\$46,722.00
43	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas partes externas del cuerpo humano (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	60	RD\$599.00	RD\$35,940.00
44	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas Sistema circulatorio (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$599.00	RD\$44,925.00
45	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas Sistema digestivo (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$599.00	RD\$44,925.00
46	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas Sistema muscular (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$599.00	RD\$44,925.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

47	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas Sistema óseo (láminas) (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$599.00	RD\$44,925.00
48	60141101	2.3.9.4.01	Láminas plastificadas Sistema reproductor femenino y masculino (láminas) (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$599.00	RD\$44,925.00
49	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados físico de la isla de Santo Domingo (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$599.00	RD\$44,925.00
50	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados físicos de R.D. (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	81	RD\$1,850.00	RD\$149,850.00
51	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados geográfico de R.D. (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$1,850.00	RD\$138,750.00
52	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados hidrográfico R.D. (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$1,850.00	RD\$138,750.00
53	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados político de América (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	75	RD\$1,850.00	RD\$138,750.00
54	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados político R.D. (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	81	RD\$1,850.00	RD\$149,850.00
55	60141101	2.3.9.4.01	Mapamundi plastificado (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	79	RD\$1,850.00	RD\$146,150.00
56	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados de las cordilleras y sierras R.D. (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	63	RD\$1,850.00	RD\$116,550.00
57	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados de las placas tectónicas (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	63	RD\$1,850.00	RD\$116,550.00
58	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados físicos América (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	55	RD\$1,850.00	RD\$101,750.00
59	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados físicos de Europa (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	55	RD\$1,850.00	RD\$101,750.00
60	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados físicos de Asia (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	55	RD\$1,850.00	RD\$101,750.00

61	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados físicos de África (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	55	RD\$1,850.00	RD\$101,750.00
62	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados físicos de Oceanía (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	55	RD\$1,850.00	RD\$101,750.00
63	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados de los ríos de la R.D. (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	55	RD\$1,850.00	RD\$101,750.00
64	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados de R.D. con los 5 Cacicazgos (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	49	RD\$1,850.00	RD\$90,650.00
65	60141101	2.3.9.4.01	Mapas plastificados de relieve R.D (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	36	RD\$1,850.00	RD\$66,600.00
66	60141101	2.3.9.4.01	Mapas dominicanos actualizados (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	42	RD\$1,850.00	RD\$77,700.00
67	60141101	2.3.9.4.01	Mapas políticos y geográficos en planisferio (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	33	RD\$1,850.00	RD\$61,050.00
						Total:	RD\$3,617,128.00

Observaciones: N/A

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Fecha de Necesidad
1-67	Cuadro de distribución, anexo al proceso	Según especificaciones técnica.

Virginia Ramirez
Virginia Ramirez

Analista de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

